
GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N  O F I C I A L
D E  C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 9270

MIÉRCOLES, 12 DE ABRIL DE 2017 - BOC NÚM. 72

1/2

C
V
E
-2

0
1
7
-3

1
2
2

  

     AYUNTAMIENTO DE VALDEOLEA

   CVE-2017-3122   Anuncio de licitación, procedimiento abierto, atendiendo a la oferta 
económicamente más ventajosa, con varios criterios de adjudicación, 
para la contratación de servicios del servicio de asistencia domicilia-
ria. Expediente 013/2017.

   De conformidad con la Resolución de Alcaldía de fecha 31/03/2017, por medio del presente 
anuncio se efectúa convocatoria del procedimiento abierto, atendiendo a la oferta económica-
mente más ventajosa, con varios criterios de adjudicación, para la adjudicación del contrato de 
servicios del servicio de asistencia domiciliaria conforme a los siguientes datos: 

 1. Entidad adjudicadora: Datos generales y datos para la obtención de la información: 

 a) Organismo: Ayuntamiento de Valdeolea 

 b) Dependencia que tramita el expediente: Secretaría-Intervención. 

 c) Obtención de documentación e información: 

  1) Dependencia: Secretaría-Intervención. 

  2) Domicilio: Plaza del Ayuntamiento, 1. 

  3) Localidad y código postal: Mataporquera (Valdeolea - CP 39410). 

  4) Teléfono: 942 770 003. 

  5) Fax: 942 770 003. 

  6) Correo electrónico: secretaria@ayuntamientovaldeolea.com 

  7) Dirección de Internet del perfi l del contratante: www.ayuntamientovaldeolea.com 

 d) Número de expediente: 013/2017. 

 2. Objeto del contrato: 

 a) Tipo: Servicios. 

 b) Descripción: Servicio de asistencia domiciliaria. 

 c) División por lotes y número de lotes/número de unidades: No. 

 d) Plazo de ejecución/entrega: Dos años, a partir del 01/11/2017. 

 e) Admisión de prórroga: Prórroga única por un año. 

 f) CPV (Referencia de Nomenclatura): 85312000-9. 

 3. Tramitación y procedimiento: 

 a) Tramitación: Ordinaria. 

 b) Procedimiento: Abierto. 

 c) Subasta electrónica: No. 

 d) Criterios de adjudicación: 

  - Criterios cuantifi cables automáticamente: 

  Precio: Hasta 8 puntos. 

  Experiencia: Hasta dos puntos. 

 4. Valor estimado del contrato: 168.258,30 euros y 6.730,33 euros de IVA. 



GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N  O F I C I A L
D E  C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 9271

MIÉRCOLES, 12 DE ABRIL DE 2017 - BOC NÚM. 72

2/2

C
V
E
-2

0
1
7
-3

1
2
2

 5. Presupuesto base de licitación: 

 a) Importe neto: 13,30 euros/hora, IVA excluido; a mejorar a la baja. 

 6. Garantías exigidas: 

 Defi nitiva: 5%. 

 7. Requisitos específi cos del contratista: 

 a) Clasifi cación (grupo, subgrupo y categoría) (en su caso): NO. 

 b) Solvencia económica y fi nanciera y solvencia técnica y profesional: Según pliegos. 

 8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación: 

 a) Fecha límite de presentación: Quince días hábiles a contar desde la publicación del pre-
sente anuncio. 

 b) Modalidad de presentación: Las del artículo 16.4 LPAC 39/2015. 

 c) Lugar de presentación: Ayuntamiento de Valdeolea. 

 9. Apertura de ofertas: 

 a) Dirección: Ayuntamiento de Valdeolea. 

 b) Fecha y hora: Primer lunes siguiente al décimo día hábil tras la fi nalización del plazo de 
presentación de ofertas a las 12:00 horas. 

 10. Gastos de publicidad: Del contratista. 

 Valdeolea, 3 de abril de 2017. 

 El alcalde, 

 Fernando Franco González. 
 2017/3122 


		Gobierno de Cantabria
	2017-04-10T12:51:41+0200
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




